[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

PROJETO DE LEI Nº 6677/2009

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL O GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA RITMISTAS DAS ALTEROSAS.
A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública Municipal, o GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA RITMISTAS DA ALTEROSAS, inscrito no CNPJ sob nº 25.632.126/0001-00, com sede na Rua Antônio Simões Neto, 323 no bairro Recanto dos Fernandes, nesta cidade, inscrito  no livro A-11 sob o núme​ro 5.299, em 08 de outubro de 2007, no Cartório de Pes​soas Jurídicas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 12 de Fevereiro de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

JUSTIFICATIVA

O Grêmio Recreativo Escola de Samba Ritmistas das Alterosas tem prestado relevantes serviços em prol de nosso carnaval, trazendo a cultura popular a todos, sem distinção.

Diante do exposto, peço a aprovação do referido projeto.

Sala das Sessões, em 12 de Fevereiro de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937558.doc
[image: image1.png]